Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

18.01.2006   20/1  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2006      №  20/1

г. Мариинский  Посад

О мерах по обеспечению безопасной и

устойчивой работы объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социального

назначения на территории района на

период резких похолоданий

В связи с усилившимися холодами и резким понижением температуры воздуха, с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с обеспечением жизнедеятельности объектов общественной инфраструктуры района,       п о с т а н о в л я ю :

1. Установить режим круглосуточной работы с 17 января по 1 февраля 2006 года:

Единой дежурно-диспетчерской службы – тел. № 01;

ОАО «Теплосети» - тел. № 2-29-97;

ОАО «Водоканал» - тел. № 2-22-62;

«Северные сети» - тел. № 2-26-81;

газоспасательная служба - тел. № 2-14-48.

2. Организовать прием сведений об оперативной обстановке на местах с занесением в журнал учета поступающей информации:

с 8 час. до 18час. – в отделе информатизации (тел. № 2-21-32);

с 18 час. до 8 час. – оперативным дежурным в приемной администрации (тел. № 2-19-35).

3. Главам городского, сельских поселений, руководителям учреждений культуры, образования, здравоохранения, предприятий, организаций района:

ежедневно представлять информацию об оперативной обстановке (количество топлива, состояние отопительных, энерго, газосистем, наличие дежурства и т.д.) к 8.00 час. и 17.00 час. по тел. № 2- 21-32; в случае возникновения чрезвычайной ситуации – начальнику отдела по ГО и ЧС Капустину Ю.М. - тел. № 2-11-89;

принять необходимые меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций в особый период;

организовать круглосуточное дежурство ответственных работников на    местах.
 4. Оперативным дежурным  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций руководствоваться инструкцией, утвержденной главой района.

5. Контроль за  выполнением данного  постановления возложить на первого заместителя главы района, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям района Челейкина Ю.И.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов